1 Sancimus igitur, si quando eiusmodi quid faciendum sit et sepelienda mulier aliqua in muliebri monasterio (virum enim non permittimus), ut religiosissimae mulieres in habitaculo suo maneant, sola autem ostiaria vel ostiariae et ipsa forte abbatissa si velit intersint iis quae fiunt, atque illi simulac peregerint quae in exequiis fieri solent et sepulchrum effoderint atque corpus texerint, statim discedant, neque videntes ullas ex religiosissimis mulieribus neque ab ulla earum visi. Verum ne alium quidem praetextum excogitent aut viri in muliebria monasteria ingrediendi aut mulieres in ea quae viris destinata sunt, ut eorum nomine quae in exequiis peraguntur, quas quidem memorias vocant, in tertium et nonum diem convenient, vel ubi quadraginta dies praeterierint vel etiam annus: cum liceat, si quidem muliebri sit monasterium, mulieres omnia agere, sin virile, viros, nec vero nomine eiusmodi observationum malam famam aliquam venerabilibus monasteriis adspergi.

IV. Quoniam autem nihil eorum quae sancuntur iuste servari potest, nisi iusta custodia utatur, sancimus ut qui cuique monasterio pro tempore praeest assidue observet et perscrutetur uniuscuiusque vitam et statum, ac sicubi quid leve contra decorum committatur, hoc statim corrigat neve patiatur maiorem fieri lapsum nec perire animam quae ad salutem per exercitationem obtinendam confugerit. Monasteriorum autem exarchus (si qui eo loco sit, sicut est in hac felici civitate) haec perscrutetur suosque

1 Θεσπίζομεν τοίνυν] Θεσπίζομεν δὲ L διὰ καὶ Θεσπίζομεν A || τι μέλλοι τοιοῦτό C5 || 2 θάπτεται L || 4 τις γυνῆ om. C, τις om. s || 3 ἀνδρὶ C || ἀρίεμεν A || 4 μόνας A || 5 τὴν θυρωρὸν ἢ om. A, ἢ τὰς θυρωροῦς om. B^a || τὰς] τοῖς L || ἴσως αὐτὴν εἰ] ἐν οἷς ἴσως αὐτὴ C (s) εἴ γε B^a || 6 γενομένοις C || θάπτον ἐκείνους] ipsos illos s || 7 ὄσιαν] ὄσιαν ταρῆν A || 8 καὶ τὸν] καὶ om. A || 9 εὐθέως B^c || ἀναχωρεῖν M || μήτε θεασαμένους AB^a C s || μὴ τεθεασμένους MLB^c || 10 γυναικῶν om. s || τινος ABC s] τινων ML || 11 μήτε AC || ἄλλην — 13 ἀφωρισμένων om. B^a (cf. ad 16) || 13 τῶν εἰς ἀνδράσιν ἀφωρισμένα malit Zachariae (cf. s) || προφάσει (s) || καὶ προφάσει MLB^c || προφάσει τῶν — 16 ἐνιαυτός] τῆ περὶ τὴν ὄσιαν πραττομένη ταφῇ ἢν δὴ καὶ μνήμην καλοῦσι τρίτην ἐνάτην καὶ τεσσαράκωστην ἐξήκοστην καὶ ἐνιαυσίον ἐπὶ τὸ αὐτὸ συνιόντες A || 15 ἐνάτην MLB, C v. l. || ἢ BC s] om. ML (καὶ cum Haloandro vulg.) || 16 ἐξήκοιεν C || ἐνιαυτός] τὴν εἰς τὰ γυναικία πάροδον ἀνδρὸς ἐπινοείτωσαν μοναστήρια add. B^a || ἐξόν MLB] ἐξόν ὄν C, om. A || μὲν] μὲν οὖν A || γυναικῶν C || 17 εἰεν A || 18 ἀνδρείῳ ἀνδρας] ἀνδρῶν, αὐτοῖς ὁμοίως C s || μὴ προφάσει] μηδὲ A || παρατηρήσεων] υποθέσεων A || 19 τινὰ om. C s || 20 προστίθεσθαι C s || 21 οὐδὲν (οὐδὲ v. l.) νομοθετούμενον C || 22 ἔχει ἐτ' ἐχῆ C v. l. ||